

Mistede Nimbus-klubben sin uskyld

Af Jørgen Kjær

Den nuværende formand for Danmarks Nimbus Touring, Thorbjørn Strunk, skriver i hvert fald i den nyeste udgave af Nimbus Tidende: -Mistede Danmarks Nimbus Touring mødommen, var det blot en nødvendig realitetsjustering, eller...? På baggrund af den netop afholdte generalforsamling, hvor man stille og roligt med gode indlæg og saglig argumentation og med 47 stemmer for og 15 imod vedtog, at man kunne blive medlem af klubben ved blot at have interesse for Nimbus.

Tidligere skulle man være i besiddelse af et af de mange eksemplarer af den danske motorcykel, der har overlevet tidens tand og tidernes skiften. Dette har affødt adskillige følelseladede diskussioner i klubben, ligesom det har ført til dramatiske opgør. Således valgte den forrige bestyrelse med Søren Vestergaard i spidsen at nedlægge sig selv, da deres forslag, om at man ikke behøvede at eje en Nimbus for at blive medlem, blev nedstemt på sidste års generalforsamling. Der måtte derfor

indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling og valg af ny bestyrelse.

Man kan altså nu blive medlem af Danmarks Nimbus Touring uden selv at eje en Nimbus, blot man har interessen, er man velkommen. Det fik et medlem til at bemærke, at nu er man gået fra at være en klub til at være en interesseorganisation!



Formanden tøver ikke med at kalde generalforsamlingen med denne beslutning skelsættende i klubbens historie og en af de helt store begivenheder.

Deltagere i generalforsamlingen havde åbenbart lært af tidligere dramatiske opgør, idet der også for første gang blev tilladt at fotografere under generalforsamlingen, ligesom et forslag om at det var bestyrelsen og ikke generalforsamlingen, der kan vælge æresmedlemmer, blev vedtaget.

Med den nye bestemmelse håber bestyrelsen naturligvis, at de nuværende omkring 1.800 medlemmer vil få selskab af mange flere, så både generationskifte og klubbens fremtid er sikret, og dermed at de mange gamle Nimbus motorcykler bevares både rent fysisk men også i gadebilledet.

Danmarks Nimbus Touring afholder deres årlige træf, nummer 37 i rækken, den 22-25 juli hos Mosten MC i Bode ved Allingåbro. Det bliver et utraditionelt træf, hvor man søger tilbage til rødderne uden at miste taget i nutiden, lyder det i invitationen. Blandt andet bliver der fredag afholdt Drag-Race for Nimbus på Mosten MC's professionelle Drag-Race bane.